ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района • *

rs

•S3

27 августа 2021 года c. Яковлевка № 18

Яковлевского

Администрации

Администрации

1-

'Г?'

;»•

•s^
-/V

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:

A. А. Коренчук, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
H. В. Новикова, заместитель главы Администрации - начальник отдела образования
Администрации Яковлевского муниципального района
О.В. Сомова, руководитель аппарата Администрации
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития
Яковлевского муниципального района
B. С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения
Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления Администрации
Яковлевского муниципального района
B. В. Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям Администрации
Яковлевского муниципального района
C. С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:

Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека» Яковлевского
муниципального района
Т.П. Светличная, и.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

Докладывает: Христюков Владимир Сергеевич,
главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории Яковлевского
муниципального района

ip

1

Докладывает: Астапова Лариса Гарьевна,
И.о. директора МКУ «МБ» Яковлевского муниципального района

3. О «брендировании» объектов национальных проектов 2019-2021 годов

Докладывает: Шамрай Юрий Станиславович
Начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района

О выполнении мероприятий Дорожной карты по достижению целевых
эффективности деятельности Г убернатора

5?

4.
значений показателей оценки
Приморского края

Докладывает; Шамрай Юрий Станиславович
Начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района

is

I. о реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году I

СЛУШАЛИ:

Христюков в.с. - из 14 объектов на сегодняшний день завершены работы по »
12 объектам. По объектам с. Варфоломеевка, ул. Пролетарская и с. Яковлевка
ул. Первомайская планировалось окончание работ 20.08.2021 года, но идет
задержка и работы планируется завершить к 01.09.2021 года.

ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу жизнеобеспечения держать вопрос на контроле.

i И. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Остапова Л.Г. - в конкурсе «Твой проект» одним из победителей стал проект

«Реставрация памятника экипажу ЯК-28 с. Новосысоевка». На сегодняшний день
стройка идет полным ходом, уже установили бордюры и идет отсыпка тротуаров
шебнем.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

III. О «брендировании» объектов национальных проектов
2019-2021 годов

??

-•а*:

СЛУШАЛИ:

i

Шамрай Ю.С. - на сегодняшний день не забрендированными остается ФАП
(идет согласование макета с Департаментов информационной политики), объекты
сельских поселений (далее - СП). Яковлевское СП и Новосысоевское СП должны »
установить таблички до конца недели. Варфоломеевское СП отстает.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономического развития связаться с и.о. главы

Варфоломеевского СП.

IV. о выполнении мероприятий Дорожной карты по достижению
целевых значений показателей оценки эффективности деятельности

Губернатора Приморского края

СЛУШАЛИ:
Шамрай Ю.С. - для оптимизации мониторинга выполнения мероприятий

Дорожной карты по достижению целевых значений показателей оценки
эффективности деятельности Губернатора Приморского края (далее - Дорожная
карта) данная карта занесена в Google таблицу. Ссылка направлена всем
ответственным. Необходимо ежемесячно вносить информацию о выполненных
мероприятиях и достигнутых результатах.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным за мероприятия Дорожной карты внести информацию в

Google таблицу результаты реализации мероприятий за январь-август 2021 года.

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик

П.С. Летяга ♦

У

1
3